
 

 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

 
Образец број 1б 

член 63 став 1 во врска со член 59 став (2)  
од Изборниот законик  

 
ОБРАЗЕЦ 

за собирање на потписи за предлагање на кандидат за Претседател на Република Северна 
Македонија предложен од ГРУПА ИЗБИРАЧИ         

 
За кандидат за Претседател на Република Северна Македонија го предлагаме следниот 

кандидат: 
__________________________________________________________________________________ 

(име и презиме, постојано живеалиште и ЕМБГ) 
 
во ------------------------------------------------------------- 
                         (место и дата) 
 

Горенаведениот кандидат го предлагаат следните избирачи потписници и тоа: 
 

  
Име и презиме 

 
Е М Б Г 

 
ПОТПИС 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

најмалку 10.000 потписи од запишаните избирачи во Избирачкиот список  
 
                                                                          М. П. 
 

П Р Е Д Л А Г А Ч 

  

                    потпис од службеното лице на ДИК                                         име и презиме и ЕМБГна кандидатот за претседател или  
                                                                                                                                                     од него овластено лице или лица 


